
 
 

UCHWAŁA NR 76/XIV/25 
RADY GMINY POCZESNA 

z dnia 24 marca 2025 r. 

w sprawie pomnika przyrody w miejscowości Zawodzie na terenie Gminy Poczesna 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), art. 44 ust. 1, 2 i 3a oraz 
art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r., poz. 1478 z późn. zm.), 
po uzgodnieniu projektu uchwały z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Katowicach 

Rada Gminy w Poczesnej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pomnikiem przyrody na terenie Gminy Poczesna jest: pojedyncze drzewo gatunku dąb szypułkowy 
Quercus robur o obwodzie pnia 430 cm rosnące na działce oznaczonej numerem geodezyjnym 138 w obrębie 
Zawodzie, stanowiącej własność Parafii Kościoła Rzymskokatolickiego w Poczesnej.  

2. Położenie geograficzne pomnika przyrody określa długość geograficzna E: 19° 9’ 47,15’’ i szerokość 
geograficzna N: 50° 42’ 43,8’’, a także współrzędne geodezyjne w układzie 2000 – X: 5620277,86 i Y: 
6582143,32. 

3. Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę: „Górnik”. 

§ 2. Mapę przedstawiającą lokalizację pomnika przyrody o którym mowa w § 1 uchwały określa załącznik 
do uchwały. 

§ 3. Szczególnym celem ochrony drzewa, o którym mowa w § 1 jest zachowanie jego wartości 
przyrodniczych, krajobrazowych oraz społeczno-kulturowych. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 w ramach ochrony czynnej, ustala się 
możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających zgodnych z ogólnie przyjętymi zasadami 
chirurgii drzew. 

§ 5. W stosunku do pomnika przyrody o którym mowa w § 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru, 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

3) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 6. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Poczesna. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poczesna. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 kwietnia 2025 r.

Poz. 2233



§ 8. Niniejsza uchwała poprzedzona była rozporządzeniem nr 4/96 Wojewody Częstochowskiego z dnia 
06.02.1996 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie uznania za pomnik przyrody (Dz. Urz. Województwa 
Częstochowskiego z dnia 14 lutego 1996 r. Nr 2 poz. 5), które na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 
23 stycznia 2009 roku o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań 
administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 753 ze zm.) traci moc z dniem wejścia w życie 
niniejszej uchwały, w części dotyczącej pomnika przyrody zlokalizowanego na terenie gminy Poczesna. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Poczesna 
 
 

mgr Elżbieta Tomala-Wróbel 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2233



Załącznik do uchwały Nr 76/XIV/25

Rady Gminy Poczesna

z dnia 24 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2233


	UCHWAŁA NR 76/XIV/25 RADY GMINY POCZESNA z dnia 24 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9

	Strona 1

		2025-04-02T06:30:04+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




